


WILLKOMMEN

Willkommen im BREEZE Restaurant - direkt am Strand !

Wir freuen uns sehr, Sie bei uns begrtif3en zu durfen.

In der Zeit von 13 bis 17 Uhr erwartet Sie bei uns, neben warmen
Speisen, auch frisch gebackener Kuchen und aromatischer Kaffee.
Gonnen Sie sich eine entspannte Auszeit und geniel3en Sie unsere
kulinarischen Angebote!

lhr BREEZE Restaurant

Hinweis:
Bei Fragen zu Zusatzstoffen und Allergenen sprechen Sie uns gerne an. Wir halten eine entsprechende Karte fur Sie bereit.

I SCHON GEWUSST ?

Frisch aus dem Norden - Regional genieBen! \ / s
Wir legen Wert auf Qualitat und Nachhaltigkeit.\ -~
Deshalb beziehen wir unsere Produkte bevorzugt
von Erzeugern aus Norddeutschland. So
garantieren wir frische Zutaten, unterstiitzen
lokale Betriebe und bewahren den authentischen

I Geschmack unserer Region. I
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HAUPTSPEISEN

FUR DEN KLEINEN HUNGER

KURBISSUPPE

Kurbiskerne | Kirbisol

SAISONALER GARTENSALAT

Blattsalat | Tomatenwdirfel | Mohren | Honig-Senf-Dressing | Krduter Croutons

ZWIEBELRINGE

Paprika-Mayonnaise

CHICKEN NUGGETS
6 Stuck | SUB-Sauer-SoRe

SUSSKARTOFFEL POMMES

POMMES FRITES

FISCHBROTCHEN

BISMARCKHERING

eingelegte Zwiebeln | Rote Bete-MeerrettichsoRRe

BACKFISCH

Zwiebeln | Gewdlrzgurken | Remoulade

4,50 €

6,50 €



HAUPTSPEISEN

BREEZE SPEZIALITATEN

RE G | o NALE RINDER- C U RRYW U R s T (nach Hausrezept | mit Schweineschmalzanteil) 13,50 €
BREEZE Special Curry Ketchup | Pommes Frites

CHEESE BURGER 9,50 €

regionaler Rinder-Patty | Cheddar Kdse | Tomate | Sandwichgurke | Blattsalat |
hauseigene Burger SoRe | Coleslaw

BAUERNFRUHSTUCK 12,00 €
kleines Salat Bouquet

MIT SPECK & KATENSCHINKEN +3,00 €
PAPRIKA SCHNITZEL 15,00 €

kleines Salat Bouquet | Pommes Frites

SPAGHETTI BOLOGNESE 13,90 €

mit hausgemachter Bolognese SoRe aus regionalem Rindfleisch

TAGLIATELLE 11,90 €

Parmesan Pilzcreme SoRe | Hahnchenbruststreifen

KUCHEN&TORTEN

HAUSGEMACHTER BLECHKUCHEN Stick 3,50 €

HAUSGEMACHTE TORTE Stuck 4,50 €




WARME GETRANKE

KAFFEE riLTER

KAFFEE ENTKOFFEINIERT

KAFFEE CREMA

CAPPUCCINO auch mit Hafermilch erhaltlich
MILCHKAFFEE auch mit Hafermilch erhaltlich
LATTE MACCHIATO auch mit Hafermilch erhaltlich
ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO

DOPPELTER ESPRESSO

HEISSE SCHOKOLADE auch mit Hafermilch erhaltlich
MIT SAHNE

RONNEFELDT-TEE

Green Dragon Gruner Tee | Ayurveda Krauter Tee | Creme Orange Rooibos Tee |
Engl. Breakfast Schwarzer Tee | BIO-Darjeeling Schwarzer Tee | Sweet Earl Grey Tee |
Berries Frichte Tee | Pfefferminz

FRISCHER MINZ-INGWER-TEE

mit Honig und Zitrone

WIR BEZIEHEN UNSEREN KAFFEE
UND KAKAO VON DEN CYCLE
ROASTERS AUS LUBECK

3,50 €
+ 0,50 €

3,00 €

4,50 €



ALKOLHOLFREIE GETRANKE

GEFILTERTES WASSER 0,51 2,00
still | laut
1,0 1 3,50
MAGNUS WASSER 0,25 1 2,70
still | laut
0,75 1 6,50
SAFTE / NEKTAR 0,21 2,90
Apfel naturtrib | Banane | Kirsche | Orange
0,41 4,60
COCA COLA 0,21 3,50
DEICHLIMO 0,33 | 3,50
Zitrone | Orange | Holunder | Kola | Kola Zuckerfrei
SCHORLE 0,331 3,80
BIO-Apfelschorle (naturtrib) | Rhabarber | Mara Cujaaa
GINGER ALE 0,21 4,50
Mistelhain's
WEISSWEIN ALKOHOLFREI 0,21 5,90
PROSECCO ALKOHOLFREI 0,21 5,00
MOCKTAIL
CAIPIRINHA ALKOHOLFREI 7,50
HUGO ALKOHOLFREI 7,50
APEROL SPRITZ ALKOHOLFREI 7,50
ISCHON GEWUSST ? |
N \ 7 Wir servieren hochwertig,
Ve
, dass durch eine
T spezielle Anlage aufbereitet wird. So
garantieren wir
und eine IUND... I
nachhaltige Alternative zu dass. Deichlimo einen
I Flaschenwasser. I Teil des Erloses ?

Wir finden diese Aktion Klasse und mdchten
ebenfalls unseren Teil dazu beitragen.

JEDE FLASCHE DEICHLIMO
I RETTET LEBEN I




ALKOLHOLISCHE GETRANKE

KROMBACHER PILS FaR 0,3

FaR 0,5
KROMBACHER RADLER FaR 0,3

FaR 0,5
KROMBACHER ALKOHOLFREI FI. 0,33
KROMBACHER ALKOHOLFREIES RADLER FI. 0,33
KROMBACHER WEIZEN HELL FI. 0,5
KROMBACHER WEIZEN DUNKEL FI. 0,5
KROMBACHER WEIZEN ALKOHOLFREI FI. 0,5

APERITIFS

PROSECCO FRIZZANTE DOC CORVEZZO weiR 0,1
toller Prosecco mit klaren Aromen nach Birne und frisch 0,75

gepflicktem Apfel
AuBBerhausverkauf 0,75

SPUMANTE ROSE EXTRA DRY CORVEZZO - BIO 0,1

die Gleratraube sorgt fur Frische, der kleine Anteil 0,75
Pinot Nero flr die zarte Lachsfarbe AuRerhausverkauf 0,75

CHAMPAGNER BERNHARD REMY CARTE BLANCHE 0,2
leichte, elegante Aromen von Lindenblite, Honig und Zitrone 0,375

0,75
HUGO

APEROL SPRITZ

LILLET WILD BERRY

MOSCOW MULE

3,40 €
25,00 €
14,50 €

3,40
25,00
14,50

19,50

ah

44,50 €

89,00



GETRANKE

GIN&TONIC

4 cl. inkl. Mistelhain Tonic

BERLINER BRANDSTIFTER

auBergewohnlich weicher, floraler und frischer Wacholder Dry Gin

BROCKMANS

samtig weicher Gin mit intensiver Beerennote

HENDRICK'S

eleganter Gin mit feiner Gurken- & Rosenblltennote

LONG DRINKS

4 cl. inkl. Softdrink od. Saft

BACARDI WEISS
WODKA
HAVANA 3 JAHRE
JOHNNIE WALKER

JACK DANIELS
JAGERMEISTER

KOM - SCHIMMELREITER

SCHNAPSE & BRANDE ¢

TANTE ELLA - UNSER HAUSKRAUTERLIKOR schimmelreiter
SAMBUCA

HELBING

JAGERMEISTER

AQUAVIT Schimmelreiter

KOM schimmelreiter

ALTE MARILLE Prinz

ALTE WILLAMS CHRISTBIRNE Prinz
GRAPPA

RAMAZZOTTI 4 cI.

9,50 €

7,00 €

,00
,50
.50
,50
,50

,50
,00
,00
,00
,00
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WEINE

WEISSWEIN

VINNOCENCE CHARDONNAY ALKOHOLFREI

schmeckt aromatisch nach Zitrus, Apfel und
Walnuss. Ein weindhnliches Mundgefihl.

WEISSWEINSCHORLE

LUTZ STUTZWERK RIESLING QBH

Deutschland, Mosel - halbtrocken
der Riesling zeigt sich rund, gelbfruchtig und im
fruchtsifen Bereich gekonnt mit der Sifie spielend

AUSTERNFISCHER SILVANER - FEINHERB

Deutschland - trocken
eine spritziger Cuvéé aus Kerner- und Silvaner
Trauben | angebaut in besten Weinlagen

MANZ GRAUBURGUNDER

Rheinhessen - trocken
Aromen von gelber Frucht wie Melone und Birne |
auf der Zunge cremig und elegant

AUSTERNFISCHER BURGUNDER-CUVEE

Deutschland - trocken
ein kraftvoller und zugleich eleganter Cuvéé aus
Grau- und WeiSburgunder

MANZ CHARDONNAY

Rheinhessen | Kalkstein - trocken
dezentes Holz | dichte, mineralische Salzigkeit mit
viel Struktur und Tiefe | balancierende Sdure

MANZ SAUVIGNON BLANC

Rheinhessen | trocken

eine wunderbare Frucht nach Cassis, Stachelbeeren
und Holunder | mineralisches Spiel mit exotischem
Nachhall

CORVERS-KAUTER TERRA 50

Rheingau | BIO feinherb
feinherber Riesling mit pudrigem Duft zusammen mit
Limette, Minze und frischem Apfel

0,2
0,75
AuBerhausverkauf 0,75

0,2
0,75
AuBerhausverkauf 0,75

0,2
0,75
AuBerhausverkauf 0,75

0,2
0,75
AuBRerhausverkauf 0,75

AuRerhausverkauf 0,75

AuBerhausverkauf 0,75

0,75

AuBerhausverkauf 0,75

0,75
AuBerhausverkauf 0,75

5,90
19,50
11,00

5,90
19,00
10,00

6,90
22,50
12,50

21,00
12,00

23,00
13,00

23,00
12,00

21,00
12,00
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WEINE

ROSE

MANZ CUVEE ROSE

Rheinh halbt k 0.2 1 6,90 €
einhessen - a rocken
Cuvée aus portugieser und Dornfeldertraube 0,75 1 20,00 €
AuBerhausverkauf 0,75 | 11,00 €
MANZ LUSTSPIEL
Rheinhessen - trocken 0,21 6,90 €
/l‘(r‘/'sc/;er Dlufr‘knach f:;rdbeeren, Himbier;n und 0'75 | 22'50 €
irschen pikante Sdure mit einer krdftigen
Rosefarbe AuBerhausverkauf 0,75 | 12,50 €
ROSE DI PRIMITIVO TRAMARI
Apulien | trocken
frischer Rosé mit mediterranen Aromen und Noten 0,75 1 25,00 €
nach Kirsche und Himbeeren AuBerhausverkauf 0,75 | 13,00 €
MANZ HERZALLERLIEBST
Rheinhessen | feinherb 0,21 6,90 €
Rotweincuyéé aus Dornfelder und Merlot 0.75 1| 22 50 €
sehr vollmundig wirzig und mit weichen Tanninen AuRerhausverkauf 0'75 | !
ausgestattet ' 12,50 €
MANZ GANSEHAUT PUR 0 21 6.90 €
Rheinhessen | trocken '
reife wirzige Nase nach dunklen Waldbeeren 0,75 1 22,50 €
AuBerhausverkauf 0,75 I 12,50 €
ANATROCCOLO PRIMITIVO
Apulien - trocken
kb'stlickhe ArorrFien ;on vol/reDifen lsuﬁli(irschen L/ 0,75 1 21,00 €
getrockneten Frichten wie Datteln, Feigen un
Rosine AuBerhausverkauf 0,75 | 12,00 €
CIELO E TERRA PASSO ROSSO 2023
Apulien | trocken
intensive Fruchtnote von Sauerkirschen, 0,75 1 27,00 €
Johannesbeeren und einer dezenten Holznote AuBerhausverkauf 0,75 | 14,00 €



